Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 30 октября 2015 года №3671

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

в городском округе город Дзержинск»

В целях эффективного выполнения муниципальной программы

«Развитие культуры в городском округе город Дзержинск», в соответствии

со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 года №945

«О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного

бюджетирования «Вам решать!», положением о бюджетном процессе в городе

Дзержинске, утвержденным     постановлением     городской    Думы    города

Дзержинска Нижегородской области от 30 октября 2008 года №389,

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 8 июля 2014 года №2744 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город

Дзержинск» и руководствуясь статьей 57 Устава городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 3.2.1 «Характеристика текущего состояния» муниципальной

программы «Развитие культуры в городском округе город Дзержинск»,

утвержденной     постановлением      администрации       города      Дзержинска

Нижегородской области от 30 октября 2015 года № 3671 дополнить абзацами

18 и 19 следующего содержания:

«Начиная с 2017 года городской округ город Дзержинск принимает

участие   в    проекте    по   поддержке    местных    инициатив,     реализуемом

на территории Нижегородской области. В 2022 году планируется реализовать

два проекта  инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории

парка «Радуга»: «Асфальтирование дорожки, ремонт брусчатого и резинового

покрытия площадок, ремонт ограждения и установка ворот» и «Изготовление

2

и монтаж детской площадки для маломобильных групп», а также один проект

на территории Центрального парка культуры и отдыха г.Дзержинска:

«Изготовление и установка сцены».

Обязательным условием участия в конкурсном отборе является

софинансирование  со   стороны   местного   бюджета   в   размере   не   менее

20   процентов. В рамках проекта по поддержке местных инициатив население

принимает непосредственное участие в осуществлении местного

самоуправления, решая именно те проблемы, которые считает для себя

наиболее важными.»

2. Департаменту    информационной      политики     и      взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, директора департамента

образования Палееву О.В.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков